
Aitäh) õpetaja) ilusa päeva eest!

Küünlakuu viimase päeva 
hommik algas Kuri Algkoolis, 
iidses maakivist hoones nii, nagu 
tavaliselt ikka. Koolibussid olid 
õpilased koolimaja juures maha 
poetanud. Läheduses elavad õp
purid jalgsi kohalejõudnud. Siis
ki polnud see päev päris tavaline, 
sest välja oli kuulutatud kooli

LAHTISTE USTE PÄEV.
Kuigi lapsevanemad kasutasid 

seda võimalust minimaalselt ja 
kohalik omavalitsus üldsegi mit
te, olid kohal inimesed haridus
osakonnast: juhataja Hannes 
Maasel, nõunik Juta Alev, ins
pektor lvi Remmelg. “Näe, aja
kirjandus ka kohal,” lausus Aili 
Siht külalisi vastu võttes.

Kui pisike koolikell oli valjusti 
tilisenud, suundusid lapsed, õpe
tajad ja külalised klassidesse.

Klassitube on Kuris kolm, 
klasse aga kuus. Ühes ruumis te
gutsevad ühe õpetaja käe all II 
ja III klass, teises I ja V klass, 
kolmandas teisel korrusel IV ja 
VI klass.

Ühtekokku on Kuri Algkoolis 
praegu 29 õpilast ja siiamaani 
olnud 3 põhikohaga õpetajat, li
saks kohakaaslusega tunniand
jad. Ruumid on korras, vajalikud 
õppevahendid olemas. Tegevus

kulgeb justnagu normaalselt. 
Ometi on viimasel ajal Kuri koo
li kohta teravalt üles kerkinud 
küsimus

OLLA VÕI MITTE OLLA.
Kool ise muidugi tahab olla ja 

võitleb oma olemasolu eest. Ha
ridusosakond inspekteerib õppe
töö metoodikat ja sisu. Seda ees
märki teenis ka osavõtt kooli 
lahtiste uste päevast.

Hannes Maasel: “Haridusosa
kond ei ole huvitatud kooli sul
gemisest. Tahaksime, et ta säiliks 
kasvõi mingil kokkutõmmatud 
kujul.”

Küllap oleks vale väita, et kooli 
tahab kinni panna vald. Ja kui 
mõtted sinnapoole kisuvadki, siis 
on vallavalitsusel ja volikogul 
koos oma alatiste komisjonidega 
selleks konkreetsed ajendid. 
Kulusid haridusele oldi sunnitud 
sel aastal lausa viimase võima
luseni kokku tõmbama. Kuri 
kooli majandamise juures tuli 
koolil puudu ka palgafondist 
ning puudujäägi kate peaks tule
ma vallast. Üldse (nii olen kuul
nud väidetavat) ei tähendavat 
Kuri kooli sulgemine Pühalepa 
valla hariduselus mingit tagasi
lööki. Hästikorraldatud õpilaslii- 
nidega saavad lapsed kas Pala

dele või Suuremõisa. Kuri lähi
ümbrusest käib koolis vaid üksi
kuid lapsi. Pealegi õpilaste arv 
Kuris väheneb jätkuvalt. Kahel
dakse ka selles, kas Kuris 6 klas
si lõpetanu teadmised küündivad 
teiste suuremate koolide õpilaste 
tasemele. Haridusosakond seda 
otseselt ei väida, kuid arusaadav 
on see, et ilma erialaõpetajateta 
võivad pisikoolis õpilase teadmi
sed vaatamata õpetaja pingutus
tele tõesti mõneti kannatada.

Kõik need ja ehk mõned muud
ki asjaolud sünnivadki valda as
jasse rangelt suhtuma.

Sellises olukorras oleks hea, 
kui asjaosalised püüaksid üks
teisesse mõistvalt suhtuda. Prae
gu on kahjuks tekkinud Kuri 
kooli ja vallajuhtide teatud vas
tasseis. Vallavalitsuse 27. jaa
nuari korraldus nr. 27: “Seoses 
töömahu vähenemisega koonda
da Kuri kooli üks õpetaja ameti
koht 1. aprillist 1997”. Haridus
osakonna andmetel pole see seni 
täitmiseks võetud.

“No kuidas ma saaksin,” on 
koolijuhataja Aili Siht mures, 
“siis jääks järele kaks klassi
komplekti, ühes I, III ja V, teises 
II, IV ja  VI klass. Õppetöö 
kannataks kindlasti.”

Erinevad on arvamused ka õpi
laskoha maksumuse asjus. “Kõik 
oleneb sellest, mida arvestuse 
aluseks võetakse,” leiab Aili Siht.

Teoreetiliselt oleks küll võima
lik Kuri kooli n.-ö. koomale tõm
mata, et ta poleks kuue-, vaid 
väiksemaklassiline. Kulutused 
õpilase kohta aga suureneksid 
ilmselt veelgi. Teisest küljest jäl
le võidakse väita, et Eestis tegut
seb mitmel pool koole, mis pise
mad kui praegune Kuri.

Üldiselt on teada, et Kuri koo
lis tegeldakse ka 

MUUSIKAÕPPEGA. 
Klaverit saab õppida kõigis 

kolmes klassiruumis. Teiseks 
muusikainstrumendiks on tava
liselt plokkflööt. Õpilased saavad 
algteadmisi rütmist, lauluharju- 
tustega arendatakse muusikalist 
kuulmist jm. Sellepärast ongi 
mitmed lapsevanemad pannud

oma lapse Kuri koolis käima ka 
Kärdlast. Õppesüsteem läks käi
ku kooli taasavamisest. Nüüd 
tagantjärele on avaldatud arva
must, et muusikakallakuga kool 
võinuks algusest peale olla laie
ma kandepinnaga. See tähendab, 
et õppureid olnuks siin ka Hiiu
maa teistest valdadest. Kool saa
nuks elujõulisem ja otsene kinni
panemise oht ehk langenuks 
praegu ära.

Otstarbekas oleks Kuri kooli 
asjus korraldada vallas rahva
küsitlus. Aga probleem ulatub 
üle valla piiride.

•  •  •

Lahtiste uste päev Kuri koolis 
kulges kenasti. Koolitundides 
käis õpetajate Aili Sihi, Katrin 
Laupä ja  Jana Omani käe all 
tegevus vaheldumisi raamatu
tarkuse õppimise, joonistamise, 
ringmängude ja lauludega. Siis
ki tundusid lapsed pärast pikka 
tundi veidi väsinutena. Tundide 
lõpuks aga oli söögiruumis koka

tädil Pille Rebelil lauad kaetud 
toitudega, mis tavaliselt kõik 
isuga ära süüakse.

Oleks tore, kui laste rõõmsad 
hääled ruumides ja kooliõuel 
ikka kajama jääksid. Nii korras 
maja ja ruumid sobivad hästi just 
kooli jaoks.

Päevatöö lõppedes kajas õpilas
telt kooris: “Aitäh, õpetaja, ilusa 
päeva eest!”

Kas need ilusad päevad jätku
vad?

VALTER VOOLE 
tekst ja pildid

Vahelduseks koolipingis istumisele on Aili Siht II klassi õpilased 
põrandale lugemisringi võtnud.


